
SEXTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 20128 CADERNO 5

SUBPROC.-GERAL DE JUSTI. PARA A ÁREA TÉC.-ADMINIST) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/03/2012 a 13/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359852

PORTARIA: 514/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DE MEMBRO.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) / 
1.5 diárias (Completa) / de 21/03/2012 a 22/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359857

PORTARIA: 514/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DE MEMBRO.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) / 
1.5 diárias (Completa) / de 21/03/2012 a 22/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359873

PORTARIA: 515/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DOS SISTEMAS DE ALARME NAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 
DAQUELES MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil
JACUNDÁ/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil
TAILANDIA/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333340/PEDRO PAULO CORREA DO COUTO (CABO PM) / 4.5 
diárias (Completa) / de 25/03/2012 a 30/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 359877
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 319271

CONTRATO: 87
Exercício: 2011
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa para execução da Reforma do 
prédio das PJ’s de Marabá (PA).
Valor Total: 114.232,97
Data Assinatura: 13/12/2011
Vigência: 13/12/2011 a 12/07/2012
Concorrência Naciona: 3/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122123718000000    449051  0101000000          Estadual
Contratado: CLÁSSICA CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 913
CEP. 66050-110 - Belém/PAComplemento: Sala 101
Email: classica@classicaconstrutora.com.br
Telefone: 9132249692 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359830

PORTARIA: 512/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DOS SISTEMAS DE ALARME NAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 

DAQUELES MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil
JACUNDÁ/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil
TAILANDIA/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333349/ADENILSO FERNANDES RODRIGUES JÚNIOR (CAPITÃO 
PM) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/03/2012 a 30/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359840

PORTARIA: 513/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DOS SISTEMAS DE ALARME NAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 
DAQUELES MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil
BARCARENA/PA - Brasil
JACUNDÁ/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil
TAILANDIA/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333308/LEONARDO SOUSA DOS SANTOS (SOLDADO PM) / 4.5 
diárias (Completa) / de 25/03/2012 a 30/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 359811

PORTARIA: 511/2012-SGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DE MEMBROS.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119 
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011; 
ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E 
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA LUZIA DO PARÁ/’P - Brasil<br
Servidor(es): 
333266/JOSE AILTON DE ARAÚJO (3º SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 20/03/2012 a 20/03/2012
333266/JOSE AILTON DE ARAÚJO (3º SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 13/03/2012 a 13/02/2012
333266/JOSE AILTON DE ARAÚJO (3º SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 27/03/2012 a 27/03/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIAS SGJ-TA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360128

PORTARIA N° 463/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 305/2012-MP/SGJ-
TA, de 23/2/2012, publicada no D.O.E. de 7/3/2012, que 
autorizou o servidor WELLIGTON SOUSA PEDROSO, Auxiliar 
de Administração, a gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60 
(sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 
2006/2009, estabelecidas pela Portaria nº 1131/2009-MP/SGJ-
TA, de 21/5/2009, no período de 1° a 30/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de março de 
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 469/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANDERSON CORRÊA SILVA, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em comissão 
de Diretor do Departamento de Administração, durante o 
afastamento da titular LENITA MASOLLER WENDT, no período 
de 13 a 15/3/2012.
II - DESIGNAR o servidor MAURÍCIO SANTOS MATOS, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada 
de Secretário do Departamento de Administração, durante o 
impedimento do titular, CARLOS ANDERSON CORRÊA SILVA, no 
período de 13 a 15/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de março de 
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 478/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor VANNER FERNANDES VASCONCELLOS, 
Técnico, a participar do XXX Simpósio Brasileiro de Redes 
de Computadores e Sistemas Distribuídos (SBRC 2012), no 
período de 30/4 a 4/5/2012, em Ouro Preto/MG.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de março de 
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 483/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor EDNEY JOSUÉ SOUZA CALANDRINI, 
Auxiliar de Serviços Gerais, a gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 
13/12/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 8/2012-MP/SGJ-TA, 
de 9/1/2012, no período de 19/3 a 17/4/2012.
II - AUTORIZAR o servidor IVAN SILVEIRA DA COSTA, Técnico, 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela Portaria 
nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010 e suspensas pela 
PORTARIA N° 1409/2011-MP/SGJ-TA, de 30/6/2011, no período 
de 15/3 a 13/4/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de março de 
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 486/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada 
de Chefe de Atividades Auxiliares, durante as férias do titular, 
FERNANDO PORFÍRIO PIMENTEL PAIXÃO, no período de 12 a 
26/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de março de 
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Corregedor-Geral do Ministério Público


